

Ośno Lubuskie, dnia 22 czerwca 2023 r.

Gmina Ośno Lubuskie  
ul. Rynek 1  
69-220 Ośno Lubuskie

**ZF.271.6.2023**

**Wykonawcy**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) przekazuję treść pytań i udzielonych wyjaśnień dotyczących treści SWZ w postępowaniu pn.: „Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Smogóry”, tj.:

**Pytanie 1**

Czy do zadania trzeba przyjąć kierownika budowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie stawia warunku w zakresie zdolności zawodowej jak również nie wymaga powołania kierownika budowy. Zamawiający jedynie zwraca uwagę, iż zgodnie z postanowieniami projektowanych warunków umowy, do obowiązków wykonawcy należy m.in.:

- ✓ prawidłowe wykonanie wszystkich prac związanych z realizacją przedmiotu umowy, zgodnie z dokumentacją zamówienia (SWZ wraz z załącznikami), obowiązującymi przepisami, zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami, prawem budowlanym wraz z aktami wykonawczymi do niego i innymi obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej i sztuką budowlaną oraz ze wskazówkami Zamawiającego;
- ✓ Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za spowodowanie uszkodzeń w sieci uzbrojenia terenu w czasie wykonywania robót oraz za przerwy w korzystaniu z sieci a także za uszkodzenia i szkody, które w przyszłości mogłyby powstać na skutek prowadzonych robót;
- ✓ Wykonawca jest zobowiązany zabezpieczyć i oznakować teren budowy, dbać o stan techniczny i prawidłowość oznakowania przez cały czas trwania realizacji zadania.

**Pytanie 2**

Czy do zadania należy wykonać inwentaryzację powykonawczą geodezyjną?

**Odpowiedź:**

W ramach przedmiotu zamówienia do obowiązków Wykonawcy należy m.in.: zapewnienie obsługi geodezyjnej w trakcie budowy. Inwentaryzacja powykonawcza geodezyjna jest wymagana wyłącznie w zakresie podstawowych pomiarów, tzw. konturów i będzie stanowiła element dokumentacji powykonawczej, którą wykonawca jest zobowiązany przekazać Zamawiającemu do odbioru końcowego.

### Pytanie 3 i 4

Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagacie Państwo aby wykonawca posiadał certyfikat ze znakiem PCA na zgodność z normą PN-EN 16630:2015-06 wydany przez jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację PCA? Czy wymagacie Państwo złożenia takiego certyfikatu na etapie składania ofert?

### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby rozwiązania konstrukcyjne dla urządzeń siłowni zewnętrznej były zgodne z normą PN-EN 16630:2015-06 „Wyposażenie siłowni plenerowych zainstalowane na stałe. Wymagania bezpieczeństwa i metody badań” lub równoważną. Zgodnie z STWiORB, STB 01.03.00 DOSTAWA I MONTAŻ WYPOSAŻENIA, pkt.13: „Urządzenia są wykonane w oparciu o normę PN-EN 16630:2015 potwierdzone aktualnym certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę PCA”.

Zamawiający nie wymaga złożenia certyfikatów wraz z ofertą. Wykonawca ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu **przed wbudowaniem materiałów** odpowiednich dokumentów potwierdzających ich jakość i dopuszczenie do stosowania tj. certyfikatów „na znak bezpieczeństwa”, certyfikatów zgodności lub deklaracji zgodności, atestów, świadectw pochodzenia itp.

### Pytanie 5

Czy kolorystyka siłowni dowolna?

### Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. IV.7 SWZ Zamawiający nie narzuca kolorystyki urządzeń siłowni zewnętrznej. Zamawiający informuje jedynie, iż na terenie gminy na istniejących obiektach siłowni zewnętrznych dominują kolory RAL 6018 (zielony) i RAL 9006 (szary).

### Pytanie 6

Jakiej wielkości tuje do nasadzenia należy wycenić?

### Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. IV.2.4) SWZ Zamawiający wymaga nasadzenia żywopłotu wzdłuż granicy z działką nr 268/3, np. żywopłot z tui. W przypadku tui (preferowana tuja szmaragd) zaleca się aby sadzonka była nie mniejsza niż 80 cm.

Burmistrz Osna Lubuskiego  
mgr Stanisław Kozłowski